
Sprawozdanie o pracach Wójta i Urzędu Gminy w Janowcu Kościelnym w okresie 
międzysesyjnym a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady Gminy. 

Informacja dotyczy okresu od 25 marca 2022 roku do 29 czerwca 2022 r. 
 

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Sołtysi, przybyli goście: 
 
Na ostatniej XXVI zwykłej Sesji w dniu 25 marca podjęto 13 uchwał oraz odbyła się sesja XXVII sesja 
nadzwyczajna na której podjęto jedną uchwałę. Wszystkie uchwały zrealizowano lub podjęto ich 
realizację. 
 
W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 41 zarządzeń, które dotyczyły: 

1. w sprawie określenia wskaźników proporcji rozliczeń podatku VAT dla Urzędu Gminy Janowiec 
Kościelny na 2022 rok; 

2. w sprawie powołania Komisji Konkursowej (2 zarządzenia); 
3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok (18 zarządzeń); 
4. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu wyłaniającego 

kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu 
Kościelnym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny; 

5. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia formy przekazania sprawozdań; 
6. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Janowcu Kościelnym; 
7. zmieniające zarządzenie w sprawie planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz inwestycji Lokalnych; 
8. w sprawie planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - konkurs 

„Rosnąca odporność"; 
9. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2021 rok, 

sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Janowcu Kościelnym za 2021 rok oraz informacji o stanie mienia gminy; 

10. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczki na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r. w związku z realizacją zadań inwestycyjnych; 

11. w sprawie powołania zespołu ds. realizacji projektu wyłonionego w trybie Konkursu 
Grantowego Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - 
„Granty PPGR” ogłoszonego przez Beneficjenta projektu indykatywnego Cyfrowa Gmina - 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC) w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 
Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU, 
Działanie 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia; 

12. w sprawie zmiany planu finansowego środków z Funduszu Pomocy (6 zarządzeń); 
13. w sprawie powołania komisji przetargowej; 
14. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczących realizacji projektu 

grantowego pn. „Cyfrowa Gmina" o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020; 

15. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczących środków z Funduszu 
Pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy; 

16. w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Janowiec Kościelny za 2021 r.; 
17. w sprawie powołania zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli kompleksowej w ŚDS 

w Janowcu Kościelnym; 
18. w sprawie przedstawienia Raportu o stanie gminy Janowiec Kościelny za 2021 rok; 

 
W okresie międzysesyjnym odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem lub na które zostałem 
zaproszony. W skrócie Państwu je omówię. 
 
25 marca odbyło się spotkanie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Wielkiej 
 
29 marca Urząd Gminy odwiedzili uczniowie klasy „0", których oprowadziłem po urzędzie i 
opowiedziałem o wszystkich stanowiskach pracy. W dalszej części dnia odbyło się spotkanie z Panem 
Marcinem Jastrzębskim Zastępcą Dyrektora Poczty Polskiej Region Olsztyn - omówiono szczegółowo 



funkcjonowanie na naszym obszarze Agencji Pocztowej. W tym dniu odbyło się również spotkanie z 
zespołem projektowym odpowiedzialnym za dokumentację techniczną II Etapu Centrum Społecznego. 
 
1 kwietnia zwołałem spotkanie z kierownikami Urzędu Gminy. 
Następnie odbyła się wideokonferencja zorganizowana przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Wojewódzkiego - spotkanie dot, finansowania pobytu uchodźców z Ukrainy. 
Również w tym dniu wraz z dyrektorami wziąłem udział w wideokonferencji dot. projektów unijnych 
na doposażenie szkół. 
 
2 kwietnia w tym dniu odbyła się kolejna edycja „Nocnego turnieju piłki nożnej o puchar Wójta". 
Zwyciężyła drużyna z Szemplina Wielkiego (po raz drugi z rzędu). 
 
5 kwietnia spotkanie z przedstawicielem Firmy Project Hab, dotyczące nawiązania współpracy w 
zakresie realizacji projektu unijnego z zakresu polityki socjalnej. 
 
6 Kwietnia uczestniczyłem w wideokonferencja dot. „Dostarczanie szybkiego Internetu 
światłowodowego odbiorcom końcowym". 
 
7 kwietnia Odbyło się spotkanie z przedstawicielami EZG „Działdowszczyzna" dot. kontroli 
gospodarstw domowych w zakresie podpisanych deklaracji na odbiór nieczystości. Chciałbym w tym 
miejscu powiedzieć, że duża liczba gospodarstw nie zgłasza na bieżąco zmiany składu osobowego 
rodziny, co często skutkuje wezwanie i naliczeniem opłat za kilka miesięcy wstecz. 
 
8 kwietnia spotkanie u Starosty Nidzickiego, którego celem było omówienie spraw bieżących Również 
tego dnia spotkałem się z przedstawicielami Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego z Panią Dyrektor Anną Słowińską na czele. Udział w spotkaniu wzięła również 
Pani Agnieszka Szemplińska - Dyrektor ŚDS. Omówiliśmy bieżącą działalność ŚDS oraz możliwości 
pozyskania dofinansowania na cele inwestycyjne związane z Filią ośrodka wsparcia jak również 
dofinansowania do zakupu nowego samochodu do przewozu uczestników ŚDS. 
 
10 Kwietnia Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejsza palmę wielkanocną.  
Wręczenie nagród odbyło się podczas mszy świętej w kościele parafialnym w Janowcu Kościelnym. 
I MIEJSCE - Środowiskowy Dom Samopomocy w Janowcu Kościelnym 
II MIEJSCE - Ewa Mężyńska 
III MIEJSCE - Marlena Szemplińska 
Gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie. Jest to dowód kultywowania tradycji, która 
nabiera szczególnego znaczenia w tych niespokojnych czasach. Kultura jest bowiem wyznacznikiem 
narodu i jego dziedzictwem. 
 
11 Kwietnia 
Odbyło się spotkanie 2 dyrektorami Szkół Podstawowych - Panią Ewą Ostrowską i Panią Beatą Jóźwiak 
oraz Panem Waldemarem Pyrackim - Dyrektorem SOK. Celem spotkania było omówienie programu „I 
biegu przełajowego im. Prof. Ryszarda Juszkiewicza”. 
 
13 Kwietnia 
Na zaproszenie Pani Dyrektor oraz uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu 
Kościelnym wziąłem udział w śniadaniu wielkanocnym. 
 
14 Kwietnia Sesja nadzwyczajna Rady Gminy w Janowcu Kościelnym, na której podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany w budżecie Gminy Janowiec Kościelny umożliwiających realizację zadań związanych z 
pomocą dla Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W tym samym dniu 
dokonano pierwszy wypłat świadczeń dla osób prywatnych, którzy przyjęli uchodźców do swoich 
domów. 
 
20 kwietnia uczestniczyłem w posiedzenie Zarządu Ekologiczny Związek Gmin "Działdowszczyzna”. 
Następnie odbyło się kolejne spotkanie organizacyjne w sprawie „I biegu przełajowego …” 



 
22 Kwietnia uczestniczyłem w obchodach Dnia Ziemi. Nadleśnictwo Nidzica zorganizowało dla 
chętnych samorządowców oraz przedstawicieli jednostek rządowych i służb mundurowych piknik 
połączony z sadzeniem lasu. Posadziliśmy około 2 tysięcy drzewek. 
Również w tym dniu odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom". Turniej miał na celu propagowanie wśród dzieci i młodzieży szkolnej 
znajomości tradycji i historii straży pożarnej, przepisów z zakresu ochrony ludności, ekologii i 
ratownictwa, znajomości sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Organizatorami eliminacji gminnych byli: Zarząd Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowcu 
Kościelnym, Urząd Gminy Janowiec Kościelny oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Janowcu 
Kościelnym. 
Do tegorocznych eliminacji przystąpiły: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym i 
Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego w Wiśniewie- Grabowie. Łącznie zgłosiło się 16 uczestników. 
Uczniowie biorący udział w eliminacjach gminnych musieli rozwiązać testy, a także zmierzyć się z 
pytaniami ustnymi w tzw. „dogrywce". 
Jury w składzie: Mateusz Tomaszewski - przewodniczący, Tomasz Szulczak - sekretarz oraz Joanna 
Antczak- członek, wyłoniło w I i II grupie wiekowej następujących zwycięzców: 
I grupa (klasy I - IV) 

1. Miejsce - Julia Leśnikowska - Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
2. Miejsce - Mikołaj Miecznikowski - Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym, 
3. Miejsce - Szymon Tański - Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym. 

II grupa (klasy V -VIII) 
1. Miejsce - Agata Zakrzewska - Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
2. Miejsce - Blanka Chmielewska - Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie, 
3. Miejsce - Michał Wiśniewski - Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym. 

Do eliminacji powiatowych zakwalifikowali się: z I grupy wiekowej: Julia Leśnikowska ze Szkoły 
Podstawowej w Waśniewie-Grabowie i Mikołaj Miecznikowski ze Szkoły Podstawowej w Janowcu 
Kościelnym, natomiast z (I grupy wiekowej: Agata Zakrzewska i Blanka Chmielewska ze Szkoły 
Podstawowej w Waśniewie-Grabowie. 
 
W sobotę 23 kwietnia 2022r. w miejscowości Szczepkowo-Skrody odbył się „I Przełajowy bieg im. prof. 
Ryszarda Juszkiewicza”. Wzięło w nim udział ponad 130 biegaczy ze szkół podstawowych powiatu 
nidzickiego. 
Bieg otworzył wójt gminy Janowiec Kościelny P. Piotr Rakoczy, który przywitał zawodników oraz 
zebranych gości m.in.: Panią Ewę Juszkiewicz - wdowę po zmarłym prof. Ryszardzie Juszkiewiczu, Panią 
Mariannę Malinowską -Przewodniczącą Rady Gminy, Pana Marcina Palińskiego- starostę powiatu 
nidzickiego, Pana Grzegorza Napiwodzkiego - wójta gminy Janowo i Pana Marka Wolszczaka -wójta 
gminy Kozłowo. 
Dyrektor szkoły podstawowej w Waśniewie Grabowie Pani Beata Jóźwiak przybliżyła zebranym postać 
prof. Ryszarda Juszkiewicza, historyka, prawnika, działacza społecznego, a przede wszystkim przyjaciela 
Ziemi Janowieckiej. 
Rywalizacja toczyła się w kilku kategoriach na dostosowanych do wieku uczestników dystansach. 
Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, a zwycięzcy puchary i dyplomy. 
Na zakończenie uczestnicy biegu mogli posilić się ciepłą grochówką, kiełbaskami z grilla, herbatą i 
ciastem. 
 
24 Kwietnia odbyły się spotkania z Kierownikami referatów Urzędu a następnie kierowników jednostek 
podległych Gminie. Omówiono sprawy bieżące. 
 
28 Kwietnia 
Brałem udział w uroczystości urodzinowej uczestników ŚDS. Tradycją ośrodka jest organizowanie raz w 
miesiącu spotkania kulturalno-rozrywkowego ze wszystkimi uczestnikami ŚDS. Na spotkaniu tym 
składane są życzenia, wszystkim którzy w bieżącym miesiącu obchodzą urodziny. 
 
W tym dniu odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom". 



W kategorii klas l-IV 
1 miejsce zajęła Julia Leśnikowska - SP Waśniewo-Grabowo, 
2 miejsce Mikołaj Miecznikowski - SP Janowiec Kościelny 
W kategorii klas V-VIII 
1. Blanka Chmielewska - SP Janowiec Kościelny, 
3 miejsce Agata Zakrzewska - SP Waśniewo-Grabowo 
 
29 kwietnia Spotkanie ze Starostą Nidzickim Panem Marcinem Palińskim w sprawie dofinansowania 
przez starostwo imprez ponadgminnych. W spotkaniu brał również udział Pan Waldemar Pyracki - 
Dyrektor SOK. 
 
1 Maja udałem się do Wieczfni Kościelnej gdzie na zaproszenie Wójt Gminy Mariusza Gębaly i prezesa 
OSP Wieczfnia Kościelna wziąłem udział w obchodach 100 lecia jednostki OSP 
 
3 Maja uroczysta msza święta w Parafii św. Wojciecha w Nidzicy i złożenie wieńców i zniczy w związku 
z obchodami Święta Konstytucji 3 maja 
 
4 Maja rozpoczęcie przez Urząd Wojewódzki kontroli w Urzędzie Stanu Cywilnego. 
 
5 Maja uroczystość z okazji Konstytucji 3-Maja  w Środowiskowym Domu Samopomocy.  
Również tego dnia przybył odbyło się spotkanie ze Starostą Panem Marcinem Palińskim i 
Komendantem Policji Panem Jarosławem Wiśniewskim. Spotkanie dot. możliwości dofinansowania 
przez Gminę zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy 
 
6 Maja spotkanie w Starostwie - sprawy bieżące. W tym dniu uczestniczyłem w ceremoniach  
pogrzebowych Burmistrza Miasta Olsztynka Pan Mirosława Stegienko. 
 
7 Maja Powiatowe dni strażaka - zorganizowane przez Zarząd Gminny OSP w Janowcu Kościelnym i 
Zarząd Powiatowy OSP. 
Na uroczystość przybyli druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z Frąknowa, Jagarzewa, Janowa, 
Janowca Kościelnego, Januszkowa, Kozłowa, Krokowa, Łyny, Nowej Wsi Wielkiej, Sarnowa, Szczepkowa 
Borowego i Szkotowa. 
Na zaproszenie Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 
Nidzicy i jednocześnie Starosty Nidzickiego - dh Marcina Palińskiego, Wójta Gminy Janowiec Kościelny, 
a zarazem Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Janowcu 
Kościelnym - dh Piotra Rakoczego oraz Komendanta Gminnego ZOSP RP w Janowcu Kościelnym - dh 
Roberta Antczak, na święto strażaków przybyli także zacni goście, m.in: 

• Wojewoda Warmińsko-Mazurski - Pan Artur Chojecki, 
• Wicemarszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego - Pani Sylwia Jaskulska, 
• Zastępca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie - bryg. 

Krzysztof Mierzejewski, 
• Dyrektor Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP Województwa Warmińsko- Mazurskiego -dh 

Grzegorz Matczyński, 
Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 11.30 mszą świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w 
Janowcu Kościelnym, koncelebrowaną przez: ks. Krzysztofa Kuleszo, ks. kap. hon. kan. Andrzeja 
Bawirsza - Kapelana Wojewódzkiego PSP oraz ks. Dariusza Sielczaka - Proboszcza Parafii w Janowcu 
Kościelnym. 
Oprawa muzyczna z udziałem Mławskiej Orkiestry Dętej, wystawione sztandary i wygłoszone przez ks. 
Kapelana kazanie było aktem ofiary za trud służby pożarniczej i prośbą o łaskę dla całej rodziny 
strażackiej. 
Bezpośrednio po mszy świętej pododdziały w kolumnie marszowej udały się na boisko w Kucach, na 
którym po podniesieniu flagi państwowej, wspólnym odśpiewaniu hymnu oraz w   tracie 
okolicznościowych przemówień dokonano wręczania medali, odznaczeń, listów gratulacyjnych i 
statuetek św. Floriana. 
 
10 Maja W tym dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego Panem 



Piotrem Kujawą tematyką spotkania była obsługa przez Bank Programu Inwestycji Strategicznej Polski 
Ład. Również tego dnia spotkałem się z druhami OSP Szczepkowo Borowe. Omówiono przygotowania 
do uroczystości 100 lecie jednostki, która zaplanowana jest w 2023 roku. 
 
13 Maja Wraz z Panią Sekretarz Zofią Wielgus uczestniczyłem w Inauguracji XXIV Warmińsko- 
Mazurskich Dni Rodzin, które w tym roku obchodzono pod hasłem „Rodzina z wartościami, to silna 
rodzina". Nastawiamy się, że w 2023 roku będziemy organizatorem zakończenia Jubileuszowych XXV 
W-M Dni Rodziny 
 
16 Maja Spotkanie z kierownikami placówek oświatowych ŚDS i SOK w sprawie organizacji Powiatowej 
Senioriady zaplanowanej na dzień 21 maja. 
 
18 Maja odbyło się spotkanie z Dyrektorkami SP, Dyrektorem SOK oraz Pani Sekretarz które dotyczyło 
obchodów Gminnych Dni Rodzin. 
W tym dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielem ENERGA Oświetlenie. 
 
19 Maja w tym dniu odbyło się spotkanie Gminnej Komisji Rewizyjnej 
 
20 maja 
W dniu 20 maja 2022 r. w Ostródzkim Amfiteatrze odbyło się Samorządowe Forum Sołtysów na Warmii 
i Mazurach. W wydarzeniu, na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
Gustawa Marka Brzezina, uczestniczyła grupa sołtysów z gminy Janowiec Kościelny wraz z moją osobą 
i Przewodniczącą Rady Gminy Marianną Malinowską. Podczas spotkania 100 sołtysów z Warmii i Mazur 
zostało wyróżnionych przez Marszałka województwa warmińsko-mazurskiego za zaangażowanie oraz 
rozwój swojej społeczności. Wyróżnienie otrzymał również sołtys sołectwa Kołaki Jan Wylamowski. W 
programie znalazła się także prezentacja stoisk wystawienniczych, panel dyskusyjny „Sołtys - Animator, 
Aktywny Lider Rozwoju Lokalnego" i podsumowanie konkursu na najciekawsze inicjatywy sołeckie. 
Wydarzenie zorganizowano, aby okazać wdzięczność i szacunek sołtysom za ich pracę oraz zwrócić 
uwagę społeczeństwa na ich rolę w polskiej wsi. 
Spotkanie zwieńczył koncert Michała Wiśniewskiego. 
Organizatorem Samorządowego Forum Sołtysów 2022 był samorząd województwa warmińsko-
mazurskiego, natomiast partnerami-Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz 
Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Sołtysów. 
 
21 maja odbyła się III Powiatowa Senioriada. Pogoda lubi płatać figle, ale Organizatorzy Senioriady 
przewidzieli taką ewentualność i wszelkie planowane rozgrywki drużynowe przeprowadzono w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym. 
Organizatorzy tj. Gmina Janowiec Kościelny, Powiat Nidzicki, Samorządowy Ośrodek Kultury w Janowcu 
Kościelnym, Sołectwo IWANY „Trójmiasto" nie mogli zawieść seniorów, których rozpierała energia i 
chęć rywalizacji oraz zacnych gości, którzy przybyli do Janowca Kościelnego- wśród nich: Artur Chojecki 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Mateusz Szkaradziński - Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Patryk Kozłowski - Radny Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Zbigniew Targowski - Zastępca Burmistrza Nidzicy, Grzegorz 
Napiwodzki - Wójt Gminy Janowo. 
Wspólnymi siłami, z dużą pomocą wolontariuszy wydarzenie odbyło się i przebiegło w miłej sportowo-
rekreacyjnej atmosferze. 
Oprócz drużynowej rywalizacji były pokazy taneczne. Dzieci, pod opieką Pani Agnieszki Sidorowicz dały 
mega pokaz taneczny , a panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nidzicy przygotowane przez Panią 
Marzenę Borkowską również zaprezentowały ciekawy układ choreograficzny. 
Każdą z konkurencji widzowie wspomagali dopingiem, co nie tylko dodawało energii zawodnikom, lecz 
także dawało efekt dobrej zabawy. 
Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego wydarzenia. Duża frekwencja, 
miła atmosfera, zapał seniorów to najlepszy dowód, że tego typu przedsięwzięcia są wyśmienitą okazją 
do spotkania i dobrej zabawy. Seniorzy po raz kolejny udowodnili, że wiek nie jest żadną przeszkodą , 
a troskę o zdrowie i kondycję należy wykazywać przez całe życie. 
 



24 maja 2022 roku obchodzone były Powiatowe Dni Strażaka, w których w moim imieniu, udział wzięła 
Pani Sekretarz. Od samorządu naszej gminy przekazano list okazjonalny z życzeniami oraz kwiaty. 
W obchodach udział wzięli Podsekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - Pan 
Błażej Poboży oraz Wojewoda Warmińsko-Mazurski-Artur Chojecki. 
Podczas tych obchodów wręczane były odznaczenia, akty nadania wyższych stopni służbowych oraz 
wyróżnień. 
W związku z wejściem w życie ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych wydane zostały decyzje w 
sprawie przyznania świadczeń ratowniczych druhom OSP. Takie decyzje otrzymało także dwóch 
druhów z naszej gminy: druh Czesław Moszczyński z OSP Janowiec Kościelny oraz druh Józef 
Nowosielski z OSP Nowa Wieś Wielka. 
Cieszy fakt, że takie świadczenia ustanowiono. To wyraz docenienia całokształtu ich służby w 
formacjach OSP. 
 
25 maja Spotkanie organizacyjne dot. Obchodów Dnia Jana, w ramach których realizowane są takie 
imprezy kulturalne jak Seminarium Historyczne oraz Przegląd Piosenki Religijnej. 
 
26 maja odwiedziłem Klub Seniora celem było podsumowanie III powiatowej senioriady. Również tego 
dnia na zaproszenie Dyrektora ŚDS uczestniczyłem w urodzinach uczestników, którzy w miesiącu maju 
obchodzili swoje święto. Tego dnia odbyło się spotkanie z potencjalnym inwestorem, który przedstawił 
już wizualizację planowanego do wybudowania obiektu dla logistyki. 
 
27 Maja swoją obecnością zaszczycili nas uczniowie oraz Dyrektorki szkół podstawowych z Waśniewa i 
Janowca, którzy złożyli życzenia na Dzień Samorządowca 
 
29 Maja Odbył się Zjazd sprawozdawczo-wyborczy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych woj. W-M. 
Zostałem oddelegowany przez Zarząd Powiatowy jako członek do Zarządu Wojewódzkiego. Prezesem 
Zarządu Wojewódzkiego został dotychczasowy prezes-dh Gustaw Marek Brzezin. 
 
30 Maja Rozpoczęcie kontroli w Środowiskowym Domu Samopomocy. 
W tym dniu Premier RP Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład. 
W Powiecie Nidzickim wyniki zostały przedstawione przez Panią Olgę Semeniuk - Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Pani Minister zaszczyciła nas Swoją obecnością na kameralnym 
spotkaniu w sali widokowej nidzickiego zamku. 
Gmina Janowiec Kościelny otrzymała dwie promesy na łączną 9.080.000 PLN z czego kwotę 3.570.000 
PLN z przeznaczeniem na modernizację Centrum Społecznego w Janowcu Kościelnym, w którym 
docelowo będzie znajdował się Środowiskowy Dom Samopomocy oraz klub malucha. Dodatkowo 
utworzymy zostanie punkt konsultacyjny, gdzie mieszkańcy będą mogli porozmawiać m.in. z 
psychologiem, dzielnicowym czy radcą prawnym. Punkt będzie również miejscem spotkań dla 
mieszkańców gminy. Teren wokół zostanie zagospodarowany: znajdzie się w nim część ogrodowa, w 
której będziemy prowadzić terapię przez ogrodnictwo, a dodatkowo wydzielimy plac zabaw dla dzieci. 
W ramach inwestycji wybudowany zostanie również zbiornik PPOŻ dla poprawy bezpieczeństwa w 
Gminie. 
Druga promesa opiewa na kwotę 5.510.000 PLN z przeznaczeniem na remont dróg gminnych. W tym 
miejscu pragnę podziękować Wszystkim, którzy zaangażowali się w działanie na rzecz Naszej Gminy. 
Tego dnia wziąłem udział wraz z Panią Beatą Jóźwiak w komitecie roboczy powołanym na rzecz 
upamiętnienia w m. Mława osoby prof. Ryszarda Juszkiewicza. 
 
01 czerwca w Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. 
Zaproszeni goście dokonali uroczystego otwarcia składając jednocześnie dzieciom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ich święta. Atrakcji było mnóstwo: koło fortuny, układanie dużych puzzli, gra 
planszowa, w której pionkami były dzieci, plecenie warkoczyków, malowanie twarzy, zmywalne 
tatuaże, mini koszykówka, konkurencje sprawnościowe, występ grupy tanecznej SOK, a także 
Europejski Bieg Rodzinny, w którym uczestnicy za przebiegnięcie wyznaczonej trasy otrzymali 
pamiątkowe medale. Za udział w grach i zabawach każde dziecko zostało nagrodzone drobnym 
prezentem. 
Obok beztroskiej zabawy dzieci miały możliwość nauki poprzez zapoznanie się z zasadami udzielania 



pierwszej pomocy, przymierzenie munduru bojowego czy poznanie chwytów samoobronnych. Główną 
atrakcją dzisiejszego dnia był występ zespołu muzycznego KOSMOKWAKI. 
Na wszystkich czekała pożywna kiełbaska z grilla, na osłodę wata cukrowa i lody, a dla miłośników 
słonych przekąsek kręcony ziemniak. 
Dziękujemy wszystkim, którzy z nami byli i pomagali dzieciom świętować ich dzień, a przede wszystkim 
Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym, Szkole Podstawowej w Waśniewie - Grabowie, 
Stowarzyszeniu Bene Fide, Zespołowi Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, Druhom OSP 
z Janowca Kościelnego i dh Ani Rybackiej za opiekę medyczną. 
Szczególne podziękowania kierujemy w stronę naszych głównych sponsorów Warmińsko- Mazurskiej 
Izbie Rolniczej i Europę Direct Olsztyn oraz Samorządowego Ośrodka Kultury. 
 
02 Czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielami hiszpańskiej firmy, zainteresowanej 
wybudowaniem wiatraków na terenie naszej gminy. Jest to kolejna perspektywa na pozyskanie 
dodatkowych dochodów budżetu. 
 
03 Czerwca Urzędnicy Urzędu Marszałkowskiego skontrolowali inwestycję przebudowy hydroforni w 
kucach oraz rozbudowę kanalizacji na osiedlu leśnym. Kontrola przebiegła prawidłowo. 
Tego dnia udałem się na spotkanie do Kurii Warmińskiej w celu omówienia możliwości pozyskania 
budynku parafialnego w Napierkach, który jest w zasobach Kurii. 
 
06 Czerwca Spotkanie włodarzy i skarbników gmin oraz starosty nidzickiego z przedstawicielami 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy dot. zdjęcia poręczenia w związku dobrą kondycją finansową 
Szpitala. 
 
07 Czerwca walne zebrani członków Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy". Również w tym 
dniu odbyło się spotkanie poświęcone sytuacji w m. Miecznikowo-Cygany, w którym wzięła udział m.in. 
Pani Senator RP Lidia Staroń. 
 
09 Czerwca tego dni odbyło się posiedzenie Komisji Oświatowej i Kultury. Po południu na zaproszenie 
młodzieży uczestniczyłem w uroczystej Mszy Świętej, podczas której młodzież przyjęła sakrament 
bierzmowania. 
 
12 Czerwca Uroczysta msza Święta na zakończenie gminnych obchodów dni rodziny. 
 
13 Czerwca tego dnia odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 
 
14 Czerwca uroczyste podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa w sprawie dofinansowania 
przedsięwzięcia, które będzie realizowane w ramach „Małych grantów Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego”, a dokładnie plac rekreacyjny Pawła i Gawła w Szczepkowie Pawełkach.  
Tego dnia uczestniczyłem w zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mzurskich, podczas którego 
uzupełniono struktury zarządu. 
 
19 Czerwca na stadionie odbył się Festyn Charytatywny na rzecz Leny Wojnar, gmina była jednym ze 
współorganizatorów. Zebrano kwotę 15000, która zostanie przekazana na rehabilitację dziecka. 
 
20 Czerwca Obchody Święta Szkoły w Waśniewie-Grabowie a jednocześnie szkolne obchody dni 
rodziny 
 
22 Czerwca posiedzenie Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej Oddział Powiatowy w Nidzicy. 
Posiedzenie odbyło się po raz pierwszy w Janowcu Kościelnym. W całym posiedzeniu uczestniczyła 
m.in. Pani Marianna Malinowska - przewodnicząca Rady Gminy, ja udałem się na sesję absolutoryjną 
rady powiatu nidzickiego. 
 
23 Czerwca Posiedzenie powiatowej komisji bezpieczeństwa. Tym razem gminę Janowiec Kościelny w 
moim imieniu reprezentowała Pani Joanna Idźkowska. 
 



24 Czerwca Kolejne spotkanie włodarzy gmin z przedstawicielami Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 
w sprawie zmniejszenia poręczenia udzielonego przez gminy na rozbudowę szpitala powiatowego. 
 
25 czerwca w budynku po byłej szkole podstawowej w Jabłonowie-Dybach odbyło się XX Seminarium 
Historyczne. Zamysł organizacji tego wydarzenia w tym właśnie miejscu nie był przypadkowy. 
Powodów było kilka. Po pierwsze sam budynek ma swą historię i wiele wspomnień tych, którzy w niej 
nauczali i kształtowali osobowość uczniów. Po drugie wielu uczniów z sentymentem wspomina czas, w 
którym rozbrzmiewał tam dzwonek szkolny. Już te fakty wzbudzały refleksję i odwoływały się do 
czasów, które już minęły. Warto jednak do nich wracać, wspominać gdyż są częścią tworzącej się historii 
tej gminy. 
Ponadto -w myśl Organizatorów, miejsce to pozwalało zrealizować ciekawe sceny z minionych epok. 
Obszerny teren wokół szkoły zamienił się w pole bitwy z czasów Powstania Styczniowego. 
Profesjonalna Grupa Rekonstrukcji Historycznej z Przasnysza, której Prezesem jest Pan Mariusz 
Macieszczyk w obrazowy sposób ( stroje, rekwizyty) odtworzyła sceny walk. Do tej grupy dołączy także 
Pan Ernest Domański- pasjonat historii, który ja ko zaproszony gość przybył w stroju historycznym. Było 
głośno, padały strzały i wybuchy, ałe było bezpiecznie. 
Bez wątpienia bezcenne jest to, iż wiele osób , realizując własne pasje i zainteresowania uczestniczą w 
ważnym procesie upamiętniania wydarzeń historycznych. 
„ ..... Rodowód, tożsamość, tradycje- o tym, że sq to dla mieszkańców Gminy ważne wartości, świadczą 
liczne wydarzenia organizowane w Gminie, a dzisiejsze Seminarium jest bez wątpienia tego 
potwierdzeniem. - Takimi słowami dokonano otwarcia Seminarium 
Było mi miło, że mogliśmy się spotkać właśnie na terenie byłej szkoły w Jabłonowie-Dybach. Ten 
budynek i całość posesji ma też swoją historię. 
Dzięki uprzejmości Pani Czesławy Zdanowskiej- właścicielki tej nieruchomości mogliśmy realizować to 
przedsięwzięcie, wykorzystując walory i funkcjonalność terenu. Pani Czesława ma ogromny sentyment 
do tego miejsca, z pietyzmem dba o każdy szczegół i mimo, iż do pokonania miała długą podróż jest 
dzisiaj z nami. W tym miejscu bardzo serdecznie jeszcze raz jej dziękuję" 
 
26 Czerwca w Kościele pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Janowcu Kościelnym odbył się IX 
Festiwal Piosenki Religijnej. Festiwal stał się muzyczną oprawą odbywającego się w tym dniu odpustu 
parafialnego. 
Śpiew to szczególna forma modlitwy, przez którą możemy wyrazić swoją radość, uwielbienie, ból, 
tęsknotę, marzenia. Jest jednak przede wszystkim okazaniem wiary i umiłowania Boga, do którego za 
pomocą słów i dźwięku kierujemy nasze prośby czy podziękowania. „ Kto śpiewa, dwa razy się modli"- 
tak powiedział św. Augustyn. Tak więc muzyka ze zdwojoną siłą łączy człowieka z Bogiem. 
Do tego przesłania nawiązuje też motto Festiwalu, które niezmiennie brzmi „ Do Ciebie te słowa i nuty 
ślę". Logo Festiwalu obrazuje graficznie te słowa. 
W kategorii indywidualnej zaprezentowało się siedmiu wykonawców. 
Zwycięzcą w tej kategorii okazał się Michał Grocki, reprezentujący gminę Działdowo. Swój- bez 
wątpienia talent, szlifuje pod kierunkiem Pana Daniela Chodyny w Ośrodku Kultury. Utwór „ Panie, 
który jesteś" w wykonaniu Michała publiczność nagrodziła długimi brawami. Jego muzyczny przekaz 
był niezwykle czytelny i w pełni wpisujący się w motto Festiwalu. 
Kategoria zespołowa 
W kategorii zespołowej I miejsce jurorzy przyznali dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu 
Kościelnym. Liczny zespół, składający się z pracowników i podopiecznych wykonał utwór,, 
Błogosławieni". Wiodące głosy solistów i muzyczna harmonia pozostałych chórzystów tworzyło 
muzyczną spójność, a jako całość niezwykle pozytywny ogólny wyraz artystyczny. 
Będzie nam miło, jeżeli zarówno wykonawcy, jak i publiczność zapamiętają Festiwal jako mile spędzony 
czas, połączony z duchowym wzruszeniem. 
 

Dziękuję za uwagę 
Wójt Gminy Janowiec Kościelny 
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